
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº.013.2012.SCS.552828.2012.1805
GUIA: 2397

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO MÊS DE DEZEMBRO/2011

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR

493240 DISPENSA 2011NE01076 R$ 14.000,00 06/12/2011

535314 DISPENSA 2011NE01092 R$ 1.971,20 07/12/2011

535314 DISPENSA 2011NE01093 R$ 1.169,50 07/12/2011

529914 DISPENSA 2011NE01097 R$ 5.920,00 07/12/2011

533730 DISPENSA 04483558000126 - JOSE LEANDRO SOBRINHO 2011NE01098 R$ 800,00 09/12/2011

545536 DISPENSA 2011NE01132 R$ 12.462,42 20/12/2011

541155 DISPENSA 2011NE01136 R$ 1.040,00 20/12/2011

541155 DISPENSA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL A CRÍTICA. 2011NE01137 R$ 1.440,00 20/12/2011

538389 DISPENSA 11036346000166 - A C DUARTE DE CASTRO ME 2011NE01162 R$ 6.864,00 21/12/2011

541155 DISPENSA 04816658000127 - EDITORA ANA CASSIA LTDA 2011NE01177 R$ 902,88 21/12/2011

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

EMISSÃO DO 
EMPENHO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÃO DE UMA 
SUBESTAÇÃO ABAIXADORA BLINDADA DE 300 KVA, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DE ENERGIA ELÉTRICA DO 
PRÉDIO ADMINISTATIVO DA PGJ/AM.

Art.24; I; Lei 8.666/93 13010317000150 - MG SERVIÇOS DE DESENHO 
TECNICO LTDA ME

AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR DE AR, PRESSÃO DE 
OPERAÇÃO 1001BF/BOL2 (MÍNIMA) A 1401BF/POL2 (MÁXIMA), 
POTÊNCIA DO MOTOR 1,5 KW, TENSÃO 220V, VOLUME DO 
RESERVATÓRIO 100L, UNIDADE COMPRESSORA DE 01 
ESTÁGIO COM DOIS PISTÕES EM LINHA, UNIDADE 
COMPRESSORA EM FERRO FUNDINDO, ACIONAMENTO POR 
CORREIA, DIMENSÕES MÁXIMAS ALTXLARGXCOMP 
500X900X920MM, COM MATERIAL PARA CONEXÃO COM 
CALIBRADOR DE PNEUS INCLUSOS (10M DE MANGUEIRA 
1/4X3,5 E DUAS ABRAÇADEIRAS 9MM 12X16).

Art.24; II; Lei 
8.666/93

08303434000172 - AMAZON COMPRESSORES 
COM E SERV DE EQUIP LTDA

AQUISIÇÃO DE CALIBRADOR DE PNEUS, EQUIPAMENTO 
ELETRÔNICO, FAIXA DE PRESSÃO 04~145 PSI (0,27~10,0 
BAR), TENSÃO 110~220V, MONTAGEM NA PAREDE, PARA 
USO DE FROTAS, COM MANGUEIRA E INFLADOR BICO 
DUPLO 150MM, DOIS ESPIGÕES FIXOS MACHOS DE 1/4, 
MOSTRADOR DIGITAL, BOTÕES COM ACIONAMENTO 
DIGITAL A PROVA DE D'ÁGUA E SINALIZADOR SONORO E 
VISUAL.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

08303434000172 - AMAZON COMPRESSORES 
COM E SERV DE EQUIP LTDA

CONTRATAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E PROCESSAMENTO DO 
SISTEMA CFPP (CADASTRO E FOLHA DE PAGAMENTO DE 
PESSOAL).

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

04407920000180 - PRODAM PROCESSAMENTO 
DE DADOS AMAZONAS SA

SERVIÇO DE REPARAÇÃO DO MOTOR DO PORTÃO E 
CANCELA DO EDIFÍCIO SEDE DO MPE/AM, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO DA CENTRAL DE COMANDO ELETRÔNICO 
PARA CAPTAÇÃO DO ACIONAMENTO ABRIR E FECHAR, 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO DISPOSITIVO PARA 
PASSAGEM DO MANUAL PARA O AUTOMÁTICO E VICE 
VERSA E REFIXAÇÃO DA BASE DE APOIO.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

COMPLEMENTO DA CONTRATAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E 
PROCESSAMENTO DO SISTEMA CFPP (CADASTRO E FOLHA 
DE PAGAMENTO DE PESSOAL).

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

04407920000180 - PRODAM PROCESSAMENTO 
DE DADOS AMAZONAS SA

RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL 
AMAZONAS EM TEMPO.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

08951434000189 - TERRA EDITORA COM E SERV 
GRAFICOS LTDA

Art.24; II; Lei 
8.666/93

04354908000154 - EMPRESA DE JORNAIS 
CALDERARO LIMITADA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 01 (UM) NOBREAK DE 
GRANDE PORTE DESTA PGJ/AM.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DIÁRIO 
DO AMAZONAS.

Art.24; II; Lei 
8.666/93


	Dispensa

